Collegam facit Richimerum Gotthum, sacerum suum, qui eum anno 4 impetij interfecit, bonis ciuium Romanorum direptis.

Richimerus 40. die post Soceti mortem extinguitur.

470. Anthemius Imp. à Riothimo rege Britonum opem contra Erricum Visigothorum regem implorat.

Hunc Riothimum Britanniæ Gallicæ regem primum nominatum repertas. Fortasse ab Armoricis populis electus fuit studio defendendæ libertatis, cum post Aetij mortem, nihil sibi amplius à Romanis praefidij expectarent.

Quia autem Riothimus fortassis erat ex illis Armoricis populis, quos antiquitus Britones appellatos Plinius & Strabo tradiderunt, inde fortasse tota regio Britanniæ sive Britoniæ nomen est deinceps consecuta, non ab aduenis Britannis, quos ex insula ab Anglis fugientes Gildas sic describit, ut Armoricotum in se miseracionem conuertisse potius, quam vi & bello, cum ipsis coisse ostendarat.

Hic ergo Britonum historia siue illi fint aduenæ, siue antiquiores & indigenæ, incipit.

Huic successit Olybrius septem menses.

Glycerius Rauennæ imperator post Olybrium creatur. Sed eum cum non totum annum imperasset, imperio spoliat Iulius nepos, & episcopum facit in Dalmatia.

Orestes tribunus militum Rauennæ Augustulum filium adhuc adolescentem ad imperium euehit, foedere cum Vandalis in Africa agitato.

Augustulus viato patre ab Odoacto fugiens imperio se abdicat & in Campania exulat.

Plures eiusdem nominis regna & imperia exerent ac eadem labefactarunt. Darius primus cum Cyro capta Babylone Imperium Persarum constituit, Darius Arsamis fil. penitus amisi: Constantinus Magn. primus Imperator Constantinopolitanus, Constantinus ultimus Imperium cum vita perdidit: Balduinus primus ex Franci imper. Constantinopolitanus, Balduinus illius abnepos ultimus: Vrbano 2 PP. Hierusalem est recepta, Vrbano 3 recidit in seruitutem: Augustus Romanum Imperium condidit, cum Augustulo viro ominosi nominis, Romanum in Italia ruit Imperium.

An. 471. Genserico Patri succedit Honoticus, qui multo crudelius Catholicos est persecutus, quamvis Valentianii & Eudoxiæ filiam vxorem haberet.

Annis ferè octo Vuandalorum Rex Arrianus, 434. Beda. siue, vt ait Sigeb. 444. Catholicos per speciem Synodi euocatos Aphricæ episcopos mittit in exilium. Diac. in Odeac. lib. 16. Ab. Vßberg. in Zeno (mitum tot olim fuisse vnius regionis episcopos) verum biennio post corrosus à vermis misere periit. Procop. lib. 3. de bell. Vand. Sigeb. cunctis interioribus effusis. Ifid.

Quater mille nongentos septuaginta sex in exilium misit. Sigeb. Plebem variis affecit suppliciis, & innumeris linguas abscondit, qui perfectius locuti sunt. Ifid. Beda. Talis miraculi meminit Iustinianus Imp. & oculata fide sibi constare testatur. Cod. de offic. pref.